
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
 

Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 
Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI 

cod. fisc. 80025220635 – cod. mecc. naee05400b 

tel. 0819631793 e-mail naee05400b@istruzione.it 

sito web : http://www.scherillo54cd.edu.it 
pec: naee05400b@pec.istruzione.it 

                                                                                                                              -    Atti della Scuola 
- Albo Sito/progetti eventi/PNRR 

- Amministrazione trasparente 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” 
CNP: - M4C1I3.1-2023-1143-P-37699  
CUP: J64D23002920006 
Titolo Progetto. “STEM AND ENGLISH FOR OUR FUTURE”  
 
OGGETTO : DECRETO INCARICO PERSONALE ATA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 
                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

mailto:naee05400b@istruzione.it
http://www.scherillo54cd.edu.it/
mailto:naee05400b@pec.istruzione.it




Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, 

recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 

per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR: quota A Percorsi formativi, STEM, digitali, lingue per studenti € 58.015,17;   

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti € 15.402,80; 

VISTO la nota prot.  AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche”. 

VISTA la delibera n.16 del Collegio docenti n. 2 dell’8/09/2023 di delega al DS per la partecipazione a reti di 

scuola e bandi MIM, PNRR, PON, POR; 

VISTA la delibera n. 35 del Consiglio di circolo del 29/9/2023 di delega al DS per la partecipazione a reti di 

scuola e bandi MIM, PNRR-PON-POR; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO  il progetto presentato in data 05/02/2024, prot. 714/IV ; cod. progetto 37699.0; 

VISTA  la delibera di ratifica di adesione al progetto del Collegio dei Docenti n. 28 del 07/02/2024 ;  
VISTA  la delibera di ratifica di adesione al progetto del Consiglio di Istituto n. 56 del 22/02/2024 che 

autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere il ruolo suddetto; 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  

VISTO   l’accordo di concessione prot. n° 0032140 del 28 febbraio 2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio n.833 del progetto del 29/02/2024 ratificato nel Consiglio di Circolo 

del 14/03/2024 , delibera n.61; totale autorizzato 73.417,97; 

PREMESSO  che per l'attuazione del Progetto è necessario procedere alla selezione di Assistenti      

 amministrativi che ricoprano incarichi riferiti all'Area Organizzativa e Gestionale; 

VISTO L’avviso di selezione  prot. 4376 del  31/07/2024 relativo alla richiesta di disponibilità del personale 
ATA 

PRESO ATTO che e’ pervenuta un’unica istanza di partecipazione; 
RITENUTO   pertanto di poter procedere alla assegnazione degli incarichi 
 
 

DECRETA 
Art.1 Premesse  
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto  
Art. 2 Incarichi 
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, i seguenti incarichi 
 
 



Ruolo 
 

Nome e cognome Descrizione 
incarico 

Ore di impegno 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO  

ROSARIA 
NETTUNO 

SUPPORTO 
ATTIVITA’ 
AMM.VA  

  80 

 

 

Art. 3 Ore di impegno e Importo  
Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella. Per le ore assegnate il compenso 

previsto è quello determinato dal CCNL, € 21,17 ORARIO lordo stato per un importo totale di € 1693,60 lordo 

stato.  

Art. 4 Natura dell’incarico  
L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei target e dei 

Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico  

Art. 5 Durata dell’incarico  
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non 
oltre il 31/12/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta 
per motivi di gestione.  
Art. 6 ore di incarico e risorse economiche  
L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un  
calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze didattiche, 
variazioni in corso di esecuzione.  
Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costi indiretti” del progetto. 
Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 
apposito timesheet,  vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico.  
Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei 
fondi da parte del MIM  
Art. 7 Pagamenti  
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR  
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo : 
http://www.scherillo54cd.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Donatella Delle Donne 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-09-26T16:33:50+0200
	DLLDTL63A42F839W




